2 Rursus quū alius quispiā ab eo scisci-  
tare, quo pacto possit aliquis tutō im-  
perare, nullo stipatus satellitio, respon-  
dit, si sic imperet suis, quæadmodū pa-  
ter imperat liberis. Nemo plura dixit  
vnq; maiore cōpēdio. Dñi tantū timē  
à seruis, quōd mali metu coherceantur,  
quos nō corrigit pudor. Pater quoniā  
liberis cōsultat potius q̄ sibi, diligit ab il-  
lis, sic vt autoritatē comitē reuerētia,

Graui-  
ter ac  
mode-  
ratē.

Aduersū hos adeō nō est op̄satellitio,  
vt nō aliud sit satellitiū fidelis illorū  
stipatu. quōd si rex bñuolētia ac bene-  
factis adūgeret sibi ciuū aīos, nō esset  
op̄ barbarico cōductioq; satellitio,  
sed nullos haberet corporis sui custo-  
des tutiores q̄ ciues, erga quos patris  
gereret affectū. Porro qbus placet hoc  
dictū, oderit dū metuunt, nullos magis  
habēt suspectos, q̄ qbus oportebat maxi-  
me cōfidere: ac multos metuāt opor-  
tet, quē metuūt multi.

AGESILAVS  
Agefi

Gene-  
tose,  
fol.

Agessilaus ille magnus Lacedæmonio  
rū rex, qui in cōpotatione quadā sorti  
bus ex more ductis factus esset prin-  
ceps cōiuij, (huius aut partes erant pre-  
scribere, quātū quisq; biberet) rogatus  
à pincerna, quātū cuiq; vini deberet ap-  
ponere, si multum, inquit, vini paratū  
est, dato cuiq; quātū poscit: sin parū, cū  
ctis ex æquo diuidito. Hac dexteritate  
mirè p̄spexit, ne vel parata vini copia  
desset, quib. placeret largior potatio:  
vel ad bibendū cogerētur, quibus pla-  
ceret sobrietas. Rursus in maligniore  
vini copia, p̄ equalitatē exclusit occasi-  
onē murmuris. Etenī cū singulis equa  
vini portio distribueret, nihil deerat  
his qui bibebāt moderatius: & qui lar-  
gius fuerant bibitori, quum haberent  
quod naturæ satis esset, queri nō pote-  
rant si deerat libidini, eō q̄ nemo om-  
nium plus aut minus haberet cæteris:  
Itaq; æquis aīs se illi quoq; ad modera-  
tionē cōponebat, quibus alioqui place-  
bat luxus. Porro Lacedæmonij p̄ter ce-  
teros græcos victus frugalitatē p̄babāt  
4 Quū verò narraretur apud eū, male-  
ficiū quemp̄iā ac scelerosum hoīem cō-  
stiter pertulisse tormētā, vt insigniter  
inquit, miser est homo, qui tolerantia  
ac patientia in res flagitiosas ac turpes  
collocet. Apud Lacedæmonios admira-  
bilis erat malorū tormētā, quæ si susci-  
piat̄ ob res honestas, magnā promerēt  
laudē: sin ob turpes, nō solū nō merēt  
fortitudinis laudē qui tolerat, sed hoc  
miserior est ac vir peior, quō cōstanti-  
us se gesserit. *πενυπος* enim Græcè & ma-  
lum

Soler-  
ter.

Graui-  
ter.

illū sonat, & translato tono, laboriosum  
siue calamitosū. Dolebat egregio duci  
cātū animi robur ac naturæ vim in re-  
turpi cōsumptā, quā si attulisset ad res  
honestas, magnovivi poterat esse reip.  
5 Alio quodā laudate rhetorē hoc no-  
mine, q̄ mirificè res exiguas verbis am-  
plificaret. Ego, inquit, ne futurē quidē ar-  
bitrer bonū, q̄ paruo pedi magnos in-  
ducat calceos. Veritas in dicēdo maxi-  
mè p̄bāda est: & is optimè dicit, cuius  
oratio cōgruit rebz, ex q̄bz petēda est  
oratiōis qualitas potius q̄ ex artificio.  
6 Quū quidam vgeret illū improbē  
postulādo, diceretq; ei, Promissisti, atq;  
idē crebrò repeteret, quasi iā fas nō es-  
set negare quod petebat, rectè sanè, in-  
quit, si quidem iustus est, quod petis, p̄-  
missi: sin minus, dixi, nō promisi. hoc di-  
cto elusit flagitatoris improbitatē. Ille  
verò cū nondū faceret flagitandi finē,  
sed subijceret, Atqui decet reges p̄stare,  
quicquid vel capite annuerit, Nihil  
magis, inquit, q̄ eos qui reges adeunt,  
decet ea petere loquūq; que iusta sunt,  
spectātes simul & oportunitatē, & qd  
regibus cōueniat decorūq; sit. Sūt qui  
principes velut ex insidijs adoriūt, &  
bene potis, aut alioqui aliud agētib.  
vt non vacet quale sit qd̄ peti cōfide-  
rare, postulāt quod iniquū est: his meri-  
tō negat quod promissum est, & repul-  
si inmeritō requirūt fidē a promissore, q  
sui officij nō meminerūt in postulādo  
7 Quoties audieb at aliquos ab alijs  
laudari, aut vituperari, existimabat, nō  
minus esse discēdos eorū mores qui lo-  
queban

Salte.

Iuste &  
vrbani-  
ter.

Prudē-  
ter

quebant, q̄ eorū de quibus loquebant.  
Sēsit vir prudētissimus, qui auidē ob-  
trectat alienā laudi, magis p̄dere mor-  
bū suū q̄ detegere mores alienos: & q̄  
ob res parū honestas laudant quēpiam  
aut ob laudabiles vituperant, indicat  
stultitiam suam peruersūq; iudiciū.  
¶ Quum adhuc puer esset, & ageretur  
ludus solenis, quo pueritia tū exerce-  
batur, atq; is qui negotio p̄fectus e-  
rat, statuisset illū in loco parū honorā-  
fico, paruit quidē, tametsi iam rex desi-  
gnatus, ac dixit, Bene sane habet, ostēdā  
n. nō locū viris, sed viros loco cōcilia-  
re dignitate. Nimirū vox ea declarat in  
puero, mirā aī celsitudine cū pari mo-  
deratione cōiunctam. Nec alij magis  
sunt administrando regno idonei. Si-  
mile quiddam tribuunt Ariolippo.

¶ Quū medicus quispiā illi p̄scribe-  
ret curarionē nimis exactā, minimeq;  
simplicē, qualis esse solet ap̄ Lacedæ-  
monios, Per geminos, inq̄, sumā q̄ p̄-  
scribis, si mihi p̄sus est in fatis vt non  
viuā, etiā si nō oīa sumpsero. Significa-  
bat, eiusmodi curatiōes citius accelera-  
tas mortē, q̄ depulsuras morbū. Nec  
tam operosa pharmaca sumēda, nisi q̄  
destinauit mori. Omnibus in rebus es-  
gentū placuit frugalitas ac simplicitas.  
¶ Quū adstantem arā Palladis, cui apud  
Spartanos ab arreo delubro Χαλ-  
κείων cognomen est, vt bonē immola-  
ret, momordisset pediculus, nō auer-  
sus est, sed arreptū palā omnibus occi-  
dit. Per deos, inquiens, equidē insidia-  
torē lubēs vel in ipsa arā; videlicet de-  
clarauit aīum nec inepto pudori, nec